16. annal.

l. i. c. 4.

v. Polid.  
Virg.

proposito non ita pridem testatus est mihi Cl. Rhodius, apud Danos contri-  
 tribules suos etiam nunc moris esse, in morte viri postremi nobilis cuius-  
 que stirpis anulum illius in funere publice confringi: recte quidem etiam,  
 ne locus alicui fraudi sit, adulterina testamenta, supposititiosque codi-  
 cillos anulo defuncti signandi. De secunda vero fractione Laertius egisse  
 videtur inquiens, A Solone cautum prudenter, ne Anularius eius qui anu-  
 lum vendidisset, sigillum seruaret; ad vitandas fraudes, quarum leges  
 vberissima e supposititijs anulis enasci poterat: nam & Plinius (c) affirmat, *cl. 33. c. 1.*  
*quo suo ut plurimum opum scelera anulis fieri.* Lex autem Solonis a Laertio  
 proponitur his notis, *Solon præclare & illud statuit, ut Curator cum pupillo-  
 rum matre non cohabitaret. Cavitque, ne is fieret curator, ad quem post pupillo-  
 rum obitum substantia spectaret. Illud item, Non licere Anulario eius qui anu-  
 lum vendidisset seruare sigillum.* Hic locus obscurus Cl. Viris negotium fa-  
 cessit: Cl. Pignorius videtur longe secus Laertij locum proponere, dum  
 ait, (d) *Cavit autem ex Diogene Laertio Solon prudenter, ne Anularius, anuli* *d epist. 1.*  
*quem vendidisset, sigillum seruaret; ad vitandas nimirum fraudes.* Ego vero  
 neque textus mutationem laudo, neque sensum mutatæ sententiæ recipere  
 possum ab amicissimo viro: non ne poterat, qui primum fecit anuli sigil-  
 lum, Anularius & alterum illi par & consimile formare? quid veret Solon  
 illud seruari, si sit Anularius homo fraudolentus? verum quia venditus  
 sibi anulus esse potest surreptitius: & seruatum apud se, quispiam furari po-  
 test; & quia non nisi mala fide sibi venditum anulum signatorium alterius  
 Anularius seruare valet, ut vel per alium eo scelus aliquod opum efficiat;  
 ideo recte præripiens Anulario Solon causam & scelus patrandi, & excusa-  
 tionem patrati sceleris in alium ignotum, qui sibi sigillum furatus fuerit,  
 Cavit ne Anularius seruaret sigillum eius, qui vendidisset ipsimet anulum:  
 si seruanda sit Pignoriana lectio. Ceterum verba Græca Diogenis habent,  
 [ΚΑΚΕΙΝΟ ΔΑΚΤΥΛΙΟΓΛΥΦΟ ΜΗ ΕΧΕΙΝ ΑΙ ΣΦΗΡΑ-  
 ΓΙΔΑ ΤΟΥ ΤΗΝ ΠΡΑΘΗΝΤΟΣ ΔΑΚΤΥΛΙΟΥ.] Quæ ver-  
 tit H. Stephanus, *Illud item, non licere Anulario, eius qui anulum vendidisset.*  
*seruare sigillum.* Ego vero veterem ad verbum, *Illud item, Anulario non*  
*licere sigillum seruare eius, quem vendidisset, anuli.* Nisi facta leui transposi-  
 tione dicti iunculæ, legamus ad sensum Pignorianum, *Illud item, non licere*  
*Anulario, qui anulum vendidisset, eius seruare sigillum.* Quem sensum acce-  
 pisse videtur Cl. Casaubonus in Notis ad hunc locum scribens, *Ratio huius*  
*legis erat, ne posset [Α ΔΑΚΤΥΛΙΟΓΛΥΦΟΣ,] Anularius, alio facto*  
*simili anulo, fraudem ei facere, cui priorem vendidisset.* Sic igitur in duplici ca-  
 su proposito consuevere veteres anulum frangere, ad euitandas fraudes.